L 14 RenovaBio Comité RenovaBio - Relacao de Membros e Convidados
MEMBROS
ORGAO REPRESENTANTE NOME TELEFONE E-MAIL
Titular José Mauro Ferreira Coelho (61) 2032-5029 / 5103 spg@mme.gov.br

Ministério de Minas
e Energia

Suplente Miguel lvan Lacerda de Oliveira (61) 2032-5509 miguel.oliveira@mme.gov.br
Casa Civil da Titular Gustavo Henrique Ferreira (61) 3411-3854 gustavo.henrique@presidencia.gov.br
Presidéncia da
Republica Suplente  |Vinicius Barbosa Salles de Azeredo (61) 3411-3859 vinicius.azeredo@presidencia.gov.br
Titular José Leonardo Maniscalco (61) 2028-1451 jose.maniscalco@mma.gov.br
Ministério do Meio
Ambiente
Suplente  |Samuel Vieira de Souza (61) 2028-1451 samuel.souza@mma.gov.br
Ministério da Titular Cid Jorge Caldas (61) 3218-2940 cid.caldas@agricultura.gov.br
Agricultura,
Pecuaria e
Abastecimento Suplente  |Pedro Alves Corréa Neto (61) 3218)-2574 pedroaneto@agricultura.gov.br
Titular Gustavo Gongalves Manfrim (61) 3412-2295 gustavo.manfrim@fazenda.gov.br
Ministério da
Economia
Suplente Edie Andreeto Junior (61) 3412-5158 edie.junior@fazenda.gov.br




Ministério da Titular Eduardo Soriano (61) 2033-8555/7476 esoriano@mctic.gov.br
Ciéncia, Tecnologia,
Inovagdes e
Comunicagdes Suplente  |Rafael Silva Menezes (61) 2033-7817/7802 rsmenezes@mctic.gov.br
Titular Rafaela Helcias Cortes (61) 2029-8540 rafaela.cortes@infraestrutura.gov.br

Ministério da
Infraestrutura

Suplente Karla Branquinho dos Santos (61) 99965-2323 karla.branquinho@infraestrutura.gov.br
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CONVIDADOS PERMANENTES
ORGAO REPRESENTANTE NOME TELEFONE E-MAIL
Titular Alex Giacomelli (61) 98307-0555 alex.giacomelli@itamaraty.gov.br
Ministério das
RelagGes Exteriores
Suplente  |Renato Domith Godinho (61) 2030-8613 drn@itamaraty.gov.br

Agéncia Nacional do Titular Carlos Orlando Enrique da Silva (21) 2112-8644 cosilva@anp.gov.br
Petrdleo, Gas
Natural e
Biocombustiveis Suplente  |Danielle Machado e Silva Conde (21) 99632-9688 dsilva@anp.gov.br
Titular Rafael Barros Araujo (21) 3512-3349 rafael.araujo@epe.gov.br

Empresa de
Pesquisa Energética

Suplente  |Rachel Martins Henriques (21) 3512-3398 rachel.henriques@epe.gov.br
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OUTROS CONVIDADOS

ORGAO NOME TELEFONE E-MAIL

MINFRA Jackeline Gongalves de Oliveira (61) 2029-8541 jackeline.oliveira@infraestrutura.gov.br

Casa Civil Colegiados Casa Civil (61) 3411-1855 colegiados.casacivil@presidencia.gov.br




